
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ручеёк» с. Лозное 

Чернянского района Белгородской области» 

Приказ 

27 декабря 2023 г № 92 

«Об утверждении плана по устранению 
недостатков, выявленных в результате НОКО» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. N2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации ( гл. 12 ст. 95 Независимая оценка 

качества образования) и в соответствии с письмом министерства образования 

и науки Российской Федерации от 13.04.2018№ 02-388 «Об организации 

работы с отзывами граждан на основании результатов проведения 

независимой оценки качества образовательной деятельности организации 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ «Ручеёк» с. Лозное по 

устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой 

оценки качества образовательной деятельности. 

2. Заведующего Черкашина Л.А.  назначить ответственной за организацию 

работы по устранению замечаний выявленных в ходе проведения НОКО 

до: 

- Провести анализ  актуальности и полноты информации на стендах, 

помещении и на официальном сайте МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с. 

Лозное. 

- Провести анализ соответствия  о деятельности организации, 

размещенного на общедоступных информационных ресурсах, ее 

содержанию и порядку (форме)  на официальном сайте организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   

- Разместить на официальном  сайте анкету «Удовлетворенность 

родителей (законных представителей) качеством оказанных услуг.» 

- Проведение мероприятий в соответствии с Паспортом 

доступности. 

- Пройти обучение педагогу-психологу для помощи по 

сопровождению инвалидов в помещении организации и прилегающей 

территории. 

3. Довести до сведения педагогических работников, иных работников  

учреждения, а также родителей (законных представителей) 



воспитанников о результатах проведения независимой оценки качества 

образовательной деятельности учреждения, осуществляющих 

образовательную деятельность.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Заведующий МБДОУ:    Черкашина Л. А.  


